



*JMS Holding Bornholm ApS
Bøgeløkken 6
3700 Rønne*

CVR-nummer: 38 63 17 80

ÅRSRAPPORT
1. januar 2018 - 31. december 2018

(3. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20/5 2019


Jøesper Myhre Svendsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet JMS Holding Bornholm ApS
Bøgeløkken 6
3700 Rønne

E-mail: borjs@dagrofabornholm.dk

CVR-nr.: 38 63 17 80
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Jesper Myhre Svendsen

Pengeinstitut Nordea
Store Torv 16-18
3700 Rønne

Revisor Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1
3700 Rønne

Revisorteam Anders Kofoed
Ole Bonderup
Brian Larsen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som holdingselskab.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 2.812, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 16.684, og en egenkapital på t.kr. 16.382.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2019

Der forventes en uændret aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2019.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	2018	2017 kr. 1000
1 Indtægter af kapitalandele	2.872.848	2.001
Andre eksterne omkostninger.....	-13.375	-32
DRIFTSRESULTAT	2.859.473	1.969
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	86.500	0
2 Andre finansielle indtægter	29.966	24
3 Andre finansielle omkostninger	-187.677	-6
RESULTAT FØR SKAT	2.788.262	1.987
4 Skat af årets resultat.....	24.097	-9
ÅRETS RESULTAT	2.812.359	1.978
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	200.000	200
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	-1.184.548	775
Overført resultat.....	3.796.907	1.003
DISPONERET I ALT	2.812.359	1.978

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

AKTIVER

	2018	2017 kr. 1000
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.909.810	10.987
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	250.000	250
Andre tilgodehavender	4.100.000	0
Finansielle anlægsaktiver	11.259.810	11.237
ANLÆGSAKTIVER	11.259.810	11.237
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	322.431	338
8 Selskabsskat	4.466	0
Andre tilgodehavender	175.766	110
Udskudt skatteaktiv	24.097	0
Tilgodehavender	526.760	448
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.902.705	508
Værdipapirer og kapitalandele	2.902.705	508
Likvide beholdninger	1.995.211	1.894
OMSÆTNINGSAKTIVER	5.424.676	2.850
AKTIVER	16.684.486	14.087

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
PASSIVER

	2018	2017 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	62.500	63
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	0	1.184
Overført resultat.....	16.119.983	12.323
Forslag til udbytte for regnskabsåret	200.000	200
9 EGENKAPITAL.....	16.382.483	13.770
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	101.749	106
10 Gæld til tilknyttede virksomheder	200.254	178
Selskabsskat.....	0	31
Anden gæld.....	0	2
Kortfristede gældsforpligtelser	302.003	317
GÆLDSFORPLIGTELSE	302.003	317
PASSIVER	16.684.486	14.087
11 Eventualposter mv.		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2018	2017 kr. 1000
1 Indtægter af kapitalandele		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder efter skat	3.304.148	2.432
Afskrivning goodwill.....	-431.300	-431
	<u>2.872.848</u>	<u>2.001</u>
Indtægter af kapitalandele i alt		
2 Andre finansielle indtægter		
Renter, udlån	9.666	0
Renter, PMS Invest Bornholm ApS	0	24
Udbytte, værdipapirer.....	20.300	0
	<u>29.966</u>	<u>24</u>
Andre finansielle indtægter i alt.....		
3 Andre finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter.....	539	1
Gebyrer mv.....	9.724	3
Renter, kreditorer.....	1.642	0
Kurstab, værdipapirer	175.719	2
Renter, SKAT.....	53	0
	<u>187.677</u>	<u>6</u>
Andre finansielle omkostninger i alt.....		
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat.....	-24.097	-1
Regulering af tidligere års skat.....	0	10
	<u>-24.097</u>	<u>9</u>
Skat af årets resultat i alt.....		

NOTER

	2018	2017 kr. 1000
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	9.802.414	9.802
Tilgang i årets løb	50.000	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2018	9.852.414	9.802
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo	1.184.548	409
Årets resultatandele	3.304.148	2.432
Udloddet udbytte	-7.000.000	-1.225
Årets af-/nedskrivninger	-431.300	-431
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2018	-2.942.604	1.185
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	6.909.810	10.987
	<hr/>	<hr/>

I regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 er indeholdt goodwill på t.kr. 3.019, der amortiseres over den forventede økonomiske levetid, der er fastsat til 10 år.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Elvimejaje Aps, Bornholm	100%	2.003.855	1.953.855
Merle Aps, Bornholm	70%	4.976.986	4.526.979
Chokoladeriet Aps, Bornholm	60%	443.944	74.682

NOTER

	2018	2017 kr. 1000	
6 Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris, primo	250.000	250	
Kostpris 31. december 2018	250.000	250	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	250.000	250	
Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:			
Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
UVA Bornholm ApS, Rønne	20%	446.904	130.933
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	300.099	273	
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....	22.332	65	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt.....	322.431	338	
8 Selskabsskat			
Selskabsskat, primo	-31.272	48	
Udbytteskat.....	4.466	0	
Skat af årets resultat.....	24.097	1	
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	31.272	-48	
Sambeskatningsbidrag.....	0	-64	
Betalt ordinær acontoskat	0	32	
Selskabsskat overført til aktiver	-24.097	0	
Selskabsskat i alt.....	4.466	-31	

NOTER

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
9 Egenkapital				
Virksomhedskapital	62.500	0	0	62.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	1.184.548	0	-1.184.548	0
Overført resultat	12.323.076	0	3.796.907	16.119.983
Forslag til udbytte for regnskabsåret	200.000	-200.000	200.000	200.000
	<u>13.770.124</u>	<u>-200.000</u>	<u>2.812.359</u>	<u>16.382.483</u>

	2018	2017 kr. 1000
10 Gæld til tilknyttede virksomheder		
Kortfristet gæld tilknyttede virksomheder.....	177.922	177
Skyldigt sambeskatningsbidrag	22.332	1
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt.....	<u>200.254</u>	<u>178</u>

11 Eventualposter mv.**Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i JMS Holding Bornholm ApS-koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte udgør -4 t.kr. pr. 31. december 2018. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

NOTER

	2018	2017
		kr. 1000

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution t.kr. 3.000 for tilknyttet virksomhed Elvimeja Aps' engagement i Nordea.

Selskabet træder tilbage med sit tilgodehavende i tilknyttet virksomhed Elvimeja Aps i forhold til Nordeas mellemværende op til t.kr. 4.000. Selskabets tilgodehavende i Elvimejaje Aps, der pr. 31. december 2018 udgjorde t.kr. 4.100, er indregnet under finansielle anlægsaktiver.